PE DPRJ № 012/2020

ANEXOS

- Anexo II
- Anexo V
- Anexo VI
- Anexo VII
- Anexo VIIII
 - Anexo X



ANEXO III

DECLARAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO INCISO V, DO ART. 27, DA LEI Nº 8.666/93

Rio de Janeiro, 22 de Julho de 2020.

Ao Pregoeiro Pregão Eletrônico nº 012/2020

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Geny Ribeiro Pinheiro, inscrita no CPF sob o nº 025.526.657-05, portadora da cédula de identidade nº 039.466.63-6 , expedida pelo IFP, DECLARA, sob as penas da Lei, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999. Em conformidade com o previsto no inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16(dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14(quatorze) anos.

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO L'TOA GENY RIBEIRO PINHEIRO

PALMEIRA PALMETA DA P



ANEXO V

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016

DECLARAÇÃO

Declaro, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2020, promovido por essa DPRJ, na Av. Marechal Câmara, 314 – 3º andar – Centro, Rio de Janeiro – RJ, que a firma **PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, com sede na Rua Vasco da Gama, 95 – Cachambi – rio de Janeiro/RJ, por mim representada, atende, ao disposto na Lei 7.528/2016, apresentando um efetivo de menos de 100 empregados.

Rio de Janeiro, 22 de Julho de 2020.

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LIDA GENY RIBEIRO PINHEIRO – Sócia – CPF.: 025.526.657-05 – RG: 039.466.63-6



ANEXO VI

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO ART. 34, DA LEI Nº 11.488, DE 2007.

Rio de Janeiro, 22 de Julho de 2020.

Ao Pregoeiro Pregão Eletrônico nº 012/2020

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, sediada na Rua Vasco da Gama, 95 — Cachambi — Rio de Janeiro/RJ, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Geny Ribeiro Pinheiro, inscrita no CPF sob o nº 025.526.657-05, portadora da cédula de identidade nº 039.466.63-6 , DECLARA, que é microempresa, empresa de pequeno porte, empresário individual ou cooperativa enquadrada no artigo 34 da Lei n 11.488, de 2007, cumprindo, assim os requisitos legais para tal qualificação, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, e que não possui quaisquer dos impedimentos da referida norma, estando apta a exercer o direito de tratamento privilegiado na forma prevista pela legislação em vigor.

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LATOA GENY RIBEIRO PINHEIRO



ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA PARA ATENDIMENTO AO DECRETO ESTADUAL Nº43.150, DE 24.08.11

Rio de Janeiro, 22 de Julho de 2020.

Ao Pregoeiro Pregão Eletrônico nº 012/2020

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, sediada na Rua Vasco da Gama, 95 - Cachambi - Rio de Janeiro/RJ, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Geny Ribeiro Pinheiro, inscrita no CPF sob o nº 025.526.657-05, portadora da cédula de identidade nº 039.466.63-6 , DECLARA, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido da DPRJ antes da abertura oficial das propostas e;
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

SES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LIDA
GENY RIBEIRO PINHEIRO



ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE

Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2020.

Ao Pregoeiro Pregão Eletrônico nº 012/2020

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, sediada na Rua Vasco da Gama, 95 – Cachambi – Rio de Janeiro/RJ, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Geny Ribeiro Pinheiro, inscrita no CPF sob o nº 025.526.657-05, portadora da cédula de identidade nº 039.466.63-6 , expedida por IFP, DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem:

- a) suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações (art. 87, III da Lei 8.666/93);
- b) impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações (art. 7, da Lei 10.520/02);
- c) declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e municipal (art. 87, IV da Lei nº 8.666/93);

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA GENY RIBEIRO PINHEIRO





ANEXO X

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL

Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2020.

Ao Pregoeiro Pregão Eletrônico nº 012/2020

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.862.603/0001-96, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Geny Ribeiro Pinheiro, inscrita no CPF sob o nº 025.526.657-05, portadora da cédula de identidade nº 039.466.63-6, DECLARA, que conhece os detalhes do objeto contratual(situação atual do local, eventuais equipamentos e extensão dos serviços) tendo sido esclarecidas todas as dúvidas, considerando-as atendidas e plenamente capacitada a elaborar a proposta, nos termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, assumindo a responsabilidade por eventuais problemas na sua execução, não podendo ser alegado desconhecimento das condições de execução contratual como pretexto para eventual inexecução total ou parcial do contrato, atrasos em sua implementação ou alterações do objeto contratual.

PALMEIRA REALIZAÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA GENY RIBEIRO PINHEIRO

